
 

COMUNE DI AURANO  

                          Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   N. 75 Data: 15/12/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 – INTERVENTI PER RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA.   
INTERVENTO PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO 
COMUNALE, RESTAURO E RIQULIFICAZIONE LAVATOI DI VIA ROMA E 
VIA MANEGRA. LIQUIDAZIONE FATTURE. 

L’anno duemilaventitré, il giorno quindici del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

adotta la seguente determinazione.  

 

Premesso che: 

 

- con determinazione n. 03 del 15/04/2021 è stato affidato il servizio di progettazione definitiva 

ed esecutiva, direzione dei lavori e la contabilità finale per interventi di riqualificazione e di 

restaurazione di n. 2 lavatoi comunali, siti in Aurano in via Roma e via Manegra – CUP 

E15F210032600001 CIG Z25327B23E - all’ing. Alberto Padulazzi dello Studio Ingegneria 

Enzo Bertinotti di Mergozzo – C.F. 01673270037; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/09/2021 è stato approvato il progetto 

esecutivo per “Lavori di messa in sicurezza del territorio comunale – Restauro e 

riqualificazione lavatoi di via Roma e di via Manegra. CIG 8892299D43 – CUP 

E15F21003260001”, per una spesa complessiva dei lavori di € 95.996,69 di cui € 3.920,06 a 

titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

  

- con determinazione n.12/UT del 07/10/2021 i relativi lavori sono stati affidati all’impresa 

CARPENTERIA LUCII s.r.l. con sede ad Ornavasso (VB) in Via Alfredo di Dio n. 194 – C.F. 

02358220032; 

 

- con contratto stipulato in data 29/11/2022 al n. 03/2022 di Repertorio - Protocollo 2114/2022, 

l’importo dei lavori in base all’applicazione del complessivo ribasso d’asta del 2.80% sulla 

somma di € 92.076,63 pari ad € 89.498,48 oltre € 3.920,06 per oneri di sicurezza non soggetti 

a ribassi, è pari ad un importo complessivo di € 93.418,54 oltre IVA; 
 

- la relativa spesa per la progettazione e realizzazione dell’opera è stata impegnata al capitolo 

6130/3015/99 - missione 01 programma 05 titolo 2 macroaggregato 202 - del bilancio di 

previsione 2023-2025 esercizio 2023 (impegno originario n. 153/2021 e successivamente 

reimputato); 

 

Richiamata la determinazione n. 74 del 15/12/2023, con la quale è stata approvata la contabilità finale 

di tali interventi; 



 

 

Ricevuta la fattura n. 20/2023 del 12/12/2023 emessa dallo Studio Ingegneria Enzo Bertinotti sito a 

Mergozzo in via Stanzione n. 2 – C.F. 01673270037, relativa all’opera sopra menzionata - CIG n. 

Z25327B23E - per un importo complessivo di € 15.860,00; 

 

Ricevuta la fattura n. 871 del 14/12/2023 emessa dalla società Carpenteria Lucii Srl sita ad Ornavasso 

in Via Alfredo di Dio n. 194 – C.F. 02358220032, relativa all’opera pubblica in questione - CIG n.: 

8892299D43 – per un importo complessivo di € 102.760,39; 

 

Ritenuto di poter provvedere alla loro liquidazione; 

 

Acquisiti i seguenti documenti di regolarità contributiva dei due operatori economici: 

- per la ditta Carpenteria Lucii srl la regolarità nei confronti dell’Inps e dell’Inail tramite 

acquisizione del DURC on line INAIL_40154206 avente scadenza il 06/01/2024; 

- per il professionista Ing. Padulazzi Alberto dello Studio di Ingegneria “Enzo Bertinotti” 

verificata con esito favorevole la regolarità contributiva (Protocollo EPAP n. 2146252 CRCPA 

del 11/12/2023);  

Verificata altresì la loro regolarità fiscale; 

 

Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, ha 

verificato l'insussistenza di conflitto d'interesse per sé stesso e per i titolari degli uffici di propria 

competenza, autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale;  

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa e che si richiama ai fini del presente atto, 

 

di liquidare le seguenti fatture: 

- fattura n. 871 del 14/12/2023 emessa dall’impresa Carpenteria Lucii Srl di Ornavasso – C.F. 

02358220032 - dell’importo complessivo di € 102.760,39 - CIG 8892299D43; 

- fattura n. 20/2023 del 12/12/2023 dello Studio di Ingegneria “Enzo Bertinotti” di Mergozzo 

– C.F. 01673270037 - dell’importo complessivo di € 15.860,00 - CIG Z25327B23E; 

 

di dare atto che tali spese, ammontanti complessivamente ad € 118.620,39, trovano copertura 

finanziaria al capitolo 6130/3015/99 - missione 01 programma 05 titolo 2 macroaggregato 202 - del 

bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023 (impegno originario n. 153/2021 e successivamente 

reimputato); 

 

di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito di competenza; 

 

di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del vigente D.lgs. n. 

267/2000; 

 

di dare atto che il sottoscritto Dott. Lorenzo Di Mauro non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 

suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 



 

potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti 

a verità (come previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

  



 

La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e 
s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 17/12/2023 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni consecutivi. 

Cambiasca, li 21/12/2023 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 


